
令和８年２月１７日 

保護者 様 

 

                             佐世保市立世知原中学校 

                              校長 市田 恒明 

 

                学年閉鎖のお知らせ 

 

 春寒の候、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また平素よ

り、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校におきまして、インフルエンザの罹患者および発熱等の症状を訴えての欠席者

が増えております。そこで、学校医と相談した結果、下記の学年を学年閉鎖とすることにい

たしました。これ以上、罹患者を増やさないようにするための処置ですので、御理解と御協

力の程、どうぞよろしくお願いいたします。また、子どもたちには、手洗いとうがい、マス

クの着用を励行しておりますので、御家庭におかれましてもお声掛けの程、よろしくお願い

いたします。 

 

記 

 

１ 該当学年      第１学年 

               

 

２ 事  由      インフルエンザ感染拡大防止の為 

 

 

３ 期  間      ２月１８日（水）・１９日（木）・２０日（金）の３日間 

 

 

４ 備  考     ・学年閉鎖の臨時休業中ならびに三連休は、できるだけ不要不急の

外出や人混みは避けていただきますようお願いいたします。 

            

・急な対応となり、１８日（水）の給食を止めることができません

でした。従いまして、１８日（水）の給食費については、学年閉

鎖の生徒分につきましても徴収させていただくことになります。

何卒御了承ください。 

       

 

以上 


